Совет муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 14 апреля 2017 года №4/13-99

Об отчете о деятельности отдела МВД России по Давлекановскому району Республики Башкортостан в 2016 году

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», во исполнение требований приказа МВД России от 30.08.2011 № 975 «Об организации и проведении отчетов должностных лиц территориальных органов МВД России», в целях реализации принципов открытости и публичности, создания условий для обеспечения прав граждан, государственных и муниципальных органов на получение достоверной информации о деятельности полиции, а также заслушав отчет начальника штаба отдела МВД России по Давлекановскому району Нигматуллина Э.Р., Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Отчет начальника штаба отдела МВД России по Давлекановскому району Нигматуллина Э.Р. о деятельности отдела МВД России по Давлекановскому району Республики Башкортостан в 2016 году принять к сведению.
2. Рекомендовать:
2.1. Администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, главам городского и сельских поселений, руководителям правоохранительных органов организовать работу по выполнению мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений и борьбы с преступностью на территории муниципального района Давлекановский район на 2015-2020 годы».
2.2. Администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, главам городского и сельских поселений вести комплекс мероприятий в рамках муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном районе Давлекановский район на 2016-2020 годы», направленных на предупреждение и пресечения терроризма, экстремизма, а также в ликвидации последствий проявлений их на территории муниципального района.
2.3. Администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в целях взаимодействия и координации деятельности народных дружин в муниципальном районе усилить работу координирующего органа (штаба) народных дружин согласно положению о нем.
2.4. Главам поселений:
- оказать поддержку гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создать условия для формирования и деятельности народных дружин;
- улучшить работу социально-профилактических центров на территории муниципалитетов в целях профилактики правонарушений, недопущения реализации незаконной алкогольной продукции и административных правонарушений;
- вести работу по профилактике и предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетними детьми.
3. Рекомендовать директору филиала Давлекановский информационный центр - филиал государственного унитарного предприятия Республики Башкортостан Издательский дом «Республика Башкортостан» Аккулову И.Ю., директору автономного учреждения муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан телерадиокомпании «Давлеканово» Макиша Е.Д. освещать о деятельности отдела МВД России по Давлекановскому району Республики Башкортостан в районных газетах «Асылыкуль», «Балкантау» и на телерадиокомпании «Давлеканово».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка (председатель Ахунзянова Ф.К.).
5. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.

Председатель Совета
муниципального района
Давлекановский район
[bookmark: _GoBack]Республики Башкортостан
Г.М. Якушин